videntia in sui dispositione non fallitur, cuius certa praedestinatio minime in quibuslibet frustatur, ducem Sobieslaum ab eorum molimine procul avertit, et ut suis fidelibus idoneum pa storem exquireret, sua potentia deitatis compulit. Itaque praedictus princeps discretionis spiritu refertus¹⁾, ne ultra suo pontifice proprio careret, III Kal. Octobris in sua metropoli Praha concilium facit, in quo cuncti Bohemiae optimates tam clerici quam laici fuerunt; nam forte propter festum beati patroni nostri, Wenceslai martyris, ibidem convenerant. Cum ergo rumor divinae²⁾ contrarius rationi per concilium curreret, ut illi illum, et illi illum pontificatu dignum clamitarent, nullus ex hiis idoneum inventiret, tandem ante secula electus a deo advocatur³⁾ Johannes. Hic eo tempore sanctae Wisegradensis ecclesiae praeposituram regebat, in persona cunctos praecellens, omnibus affabilitate complacens, et in ceteris moribus deo acceptus et hominibus; merito itaque in culmen pontificatus eligi, atque subditorum pastor rectorque institui promeruit.

Hiems instabilis, ita ut nunc gelaret, nunc vernalis more temporis terra resolvetur, adeo ut Albis fluvius bis glacie astringeretur bisque liquefieret. Flumen vero Wltawa, quod metropolitanas nostras urbes⁴⁾ Pragam et Wisegrad alveo suo dividit, quater gelatum est, et quater glacies eius dissoluta est; nivis⁵⁾ autem penuria fuit. Haec intemperies aeris a mense Novembri⁶⁾ incipiens, per totum circulum sequentis anni nullum mensem praeterivit, quin aut intrante aut exeunte unoquoque mense magno impetu saeviret. Tandem in altero anno V Kal. Novembris vespertina hora per totum mundum saevissima tempestas ventorum orta est, quae ita saeviens usque ad noctem in primo crepusculo noctis ecclesias tam lapideas quam ligneas, nec non aedificia, sepes, cumulos in horreis, ita ut nec manipulus super manipulum remaneret, destruxit, arbores per silvas funditus eradicatorum.

Anno dominicae incarnationis 1135 electus sanctae Pragensis ecclesiae⁷⁾ Johannes ad imperatorem profectus est, quatenus electio sua

mýli se, jehož jisté předurčení dokonce w ničem nemate se, kněze Soběslava od jich pokaušení daleko odvrátil, i aby vyhledal wěřícim jeho schopného pastýře, mocí swého Božství přinutil. Tedy řečený kniže Soběslaw ducha rozumu plný, aby déle nebyl bez swého biskupa, dne 29 Září w sidelném hradě swém w Praze sném jest učinil, na kterémž byli jsau wšichni nejpřednější ze země české jak duchowni tak swětští; neb se tam právě pro swátek blahoslaveného dědice našeho, Wáclava mučenika, byli sešli. Když pak běžel we sném hlas božskému rozumu protiwný, ježto ti toho, oni onoho za hodného biskupství vykřikovali, a žádný z těch nenalezen jest schopný; konečně před wěky od Boha zwolený Jan jest powolán. Ten jest toho času spravoval probostství kostela Wysehradského, osobou swau wšechny přewyšuje, wšechném přiwištostí swau se libě a jinak we mrawich jsa Bohu i lidem mily; právem tedy zaslaužil býti zwolen k vrchu důstojenství kněžského a býti dosazenu za pastýře a spráwee poddaných.

Zima nestálá, tak že brzy mrzlo, brzy jako w čas jarni země odwlhowala tau měrau, že řeka Labe dwakrát umrzla a dwakrát roztála. Ale Wltawa řeka, která řečištěm swým hlavní naše hrady Prahu a Wysehrad rozděluje, čtyrykrát zamrzla a čtyrykrát se led jeji rozpustil; ale sněhu byl nedostatek. Tato nestálost počasi, začawši se od měsice Listopadu, neminula po celý běh potomního roku ani jednoho měsice, aby buď na začátku buď ku konci jednoho každého měsice s welkau prudkosti nezůřila. Konečně druhého roku dne 28 Října w hodinu nešporní strhla jest se po celém swětě ukrutná baře wětrů, která tak zůřic až do noci w prvním saumraku nočním kostely jak kamenné tak dřevěné, též stavěni, ploty, hromady we stodolách pobořila, že nezůstal snop na snopě; stromy w lesích od kořene wywrátila.

Léta od narozeni páne 1135 wywolenee¹¹³⁵ kostela Pražského Jan cestoval jest k cisaři, aby zwoleni jeho cisařským swolenim a schwá-

¹⁾ refert rukopisy. — ²⁾ diversae 2b. — ³⁾ a d. adv. nemá 8. — ⁴⁾ urb. nostr. 8. — ⁵⁾ nimis 2aa. — ⁶⁾ Novembre 8. — ⁷⁾ eccl. episcopus Joh. 8.

¹¹³⁵ imperiali assensu et approbatione corroborantur. Quo postquam ventum est, tanto culmine honoris honoratus est, ut imperator cum processione fecerit eum suscipi, dehinc ipse ei obviā exierit. Postquam vero pontificales dignitates, id est baculum et annulum sibi tradidit, ad archiepiscopum Magontinum misit illum, ut deo dignum¹⁾ praesulem ordinaret. Itaque²⁾ praesul Johannes XIII Kal. Martii ab archiepiscopo suo ordinatus cum laetitia et gudio magno remeavit. Sed antequam in³⁾ metropolim episcopatus sui venisset, cuiusdam de primatibus ecclesiam consecravit⁴⁾, quae venienti forte in via erat. Peragente autem eo ex more mystica dedicatio- nis officia, Nonis⁵⁾ Martii signum in sole apparuit, erant enim quatuor⁶⁾ circuli quibusdam complexionibus invicem colligati, unus in medio, qui erat aliis maior, secundus ad orientem, tertius ad occidentem, quartus ad aquilonem, infra quos multa signa quasi falsi soles circa verum solem apparebant, et ita fere trium horarum spatio permanserunt, vestigia quoque signi usque ad undecimam horam diei visa sunt. Praesul autem Johannes predicta ecclesia dedicata, dum ad sedem sui pontificatus venit, cum magno cleri plebisque tripudio susceptus est.

Eodem anno metropolis Bohemiae Praga more Latinarum civitatum coepit renovari. Permanentibus itaque duce Sobieslao atque Boleslao⁷⁾ in discordia, qua machinante humani generis inimico invicem dissidere cooperant, cum nemo de comparibus eorum inter eos congrue mediando pacem reformare potuisse, imperator Lotarius, utique deo inspirante compulsa, utrumque ad curiam suam venire statuto tempore fecit. Dum autem imperatoria iussa peracturi, festino cursu unusquisque suo cum ducatu pergeret, imperator multos per legatos adhortatus est compatrem suum Sobieslaum et fidelissimum regni fautorem, quatenus prius quam Boleslaus⁸⁾ veniret. Id vero gratia huius rei praecipue faciebat, ut compertum habuimus, in suo arbitrio ponere volens, quo vel quali honore ducem Boleslaum⁹⁾ reciperet. Veniente itaque duce Boleslao¹⁰⁾, cum consilium de predicta re ab im-